
Contacto

Teléfono +34 968362632
Correo Electrónico 
contratacion-hacienda@listas.carm.es

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta, s/n
(30071) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13011/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-10-2024 a
las 15:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4KyN3q7JUBWXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital de la Región de Murcia
Correo Electrónico contratacion-hacienda@listas.carm.es

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría y análisis, diseño, construcción e implantación de
funcionalidades para los sistemas de información geográfica de la CARM. SDA 26/2021

Servicios de consultoría y análisis, diseño, construcción e implantación de funcionalidades para los sistemas deDescripción 
información geográfica de la CARM. SDA 26/2021
Valor estimado del contrato 496.483,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.744,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 496.483,16 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4KyN3q7JUBWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta, s/n
(30071) Murcia España

Precio de la oferta más baja 352.006,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 480.500 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 11, Inversión 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE OBSERVACIÓN Y TELEDETECCIÓN ESPACIAL, S.A. (COTESA)
NIF A47461066
Categoría:72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Luis Proust nº 17,
(47151) Boecillo (Valladolid) España

Contacto

Teléfono +34 672023420
Correo Electrónico cotesa.ebuzon@grupotecopy.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 352.006,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 425.927,94 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato especifico basado en SDA, se perfecciona con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kA%2ByJV0LxYIgawl87jT0Y4hWm1hP4acAClrt%2B8SAMtGoQPQHc%2BViHvSkPNypoCHWGAHrnsQmgdM6J9bWAmXhoN4WCLkiUFx7dFRbKUMO0ROHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta s/n
(30071) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/06/2024 a las 16:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta s/n
(30071) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/16
Objeto Sistema dinámico de adquisición de servicios dirigidos al desarrollo de la administración electrónica (SDA 26/2021)
Categoría/Descripción [72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.]
Servicios de consultoría y análisis, diseño, construcción e implantación de funcionalidades para los sistemas de información
geográfica de la CARM. SDA 26/2021
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor cualificación de perfiles profesionales asignados al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.8Ponderación 
Solución técnica ofertada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 43.2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s9Ijdqma7oM7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Anuncio de Licitación del establecimiento del sistema dinámico

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328381-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328381-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2024

ID 0000014365402 |  2024-001074799 | Sat, 12 Oct 2024 15:40:28:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67311651474558121284401751339739953464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s9Ijdqma7oM7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328381-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328381-2024:TEXT:ES:HTML

